plena sunt, collectum, ac s^epe jam coactum cruentum cum impetu rejiciunt; vel ille ipse, qui sanguinem fecernere vasa coegerit, stimulus, alia, majora, dirumpit, & uberioris simul hæmorrhagiam originis producit. Hic stimulus est, qui, lege ignota, humores ad vasa eidem subjecta alicet & convocat, secretionis rationem pervertit, immutat, ac vibrarum præter modum adacta, sanguinem per vasa minora, vix alios huic patula, urget, aut simul majora disrupit. Sed ipse jam sanguis, vel ob extensos per omne vasorum sistema tumultus iniquo cum impetu ad vascula ex sua natura infirma appellens,— vel ob inæqualem ejusdem cœteras per partes distributionem, pro stimulus est vasis, quæ ob spongiosam ac laxam organi, cui præsunt, strukturam, se alio, quam cruento, liberare modo non queunt.

Sed quemadmodum hypersthениci causam profluvii cruenti, a partis, ex qua hoc ipsum continet, majore stimulus, & audita vasorum actione derivamus: ita asthenicae, quas vocant, haemorrhagiae, ex audita vasorum incitabilitate sic dicta originem petunt, sub qua, locali præser-tim affectu, sanguis in parte debili copiosius, quam par est, colligitur, ac minores hic, quam alibi, ubi forsitan amplorum obstructio, compressio, constrictio spasmodica vasorum, circuitum humorum suspendit, resistentias experiens, has ipsas, facto, sanis ex vasis, cruentis impetu, leviore labore superat. — Jam sola partis suatio, vel apposita illi cucurbitula; sanguinem vasorum imperio, sine cordis adhibita, vel audita saltem, potentia, subducunt.

Hæc vero hypersthenicam inter ac asthenicam hæmorrhagiam differentia intercedit: quod, licet tam una, quam altera, sub to-tius systematis affectione, ex vasis quibuscumque contingere queat; vix tamen prima, ex pluribus simul locis, sed potissime ex uno, ad quem impetus solidorum vel maxime dirigitur, prorumpat, cum asthenica profluvia (ut sub febribus asthenicis)

cis) nervosis, in scorbuto, sub iætero nigro, ac morbo maculoso hæmorrhagico, ut aliqui appellant, videmus (indistinctim nunc istis nunc illis ex valis), extensa per omne istorum systema cæssione, facile, — quin igitur hos morbos profluviorum ad clalem referamus, præcipit. Non aliter hoc in calu, quam ubi, lælis, a lanceola chirurgi, arteriæ tunicis externis, crux membranam illius internam urgeat, in saccum, seu aneurisma diffundit, ac denique dirumpit; demto, per causas internas, fibrarum arterias cingentium vigore, sanguis sub levè cordis aut partis impetu, resistentias valorum minores superat, & vel hiantibus ex ostiis, vel ex reclusis canalium repagulis, aufugit. Frequentius hæc in parte, quam in toto valorum, — in venoso frequentius, quam arterioso in systemate contingunt, atque hinc plurima cruxis profluvia de locali valorum vitio, cui venæ præ arteriis subiectæ sunt, testantur.